‘tui et numero aliorum doctorum tenore pracsentium aggre-

gamus et effectualiter congregamus, dictisque magnificis Pro-
motoribus nostri nomine per praedictum Provicecancella-
rium facultatem elargiti fuimus, ut ipsi magnifico Petro
insignia Doctoratus et honestamenta ut moris est, exhi-
beant. Quibus expletis idem Magnificus Petrus medltans
quod ad perfectionem cuiuslibet humani operis finis con-
gruus ad praecedentia est appetendus, per quem appareat
principium, mediumq. ac finem processisse a praedictis ma-
gnificis Promotoribus, humiliter postulavit sibi Doctoratus
insignia, ut supra concessa, exhiberi. Quamobrem dicti ma-
gnifici sui Promotores de praedicto Provicecancellarii peti-
tioni ipsius magnifici Petri honeste annuentes, et facile se
praebentes, insignia Doctoratus eidem magnifico Petro de-
derunt et exhibuerunt cum solemnitatibus solitis et consuetis,
videlicet. Primo cathredam; secundo librum clausum et deinde

_apertum; tertio annulum aureum eius digito; quarto bire-

tum suo capiti; quinto osculum pacis et benedictionem pa
ternam, ad laudem Omnipotentis Dei Patris, et Filii et
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Spiritus Sancti. Amen. Postmodum vero praedictus magni-
ficus Petrus post supra dictam recitationem punctorum in
dicto almo Collegio, et coram praedicto Provicecancellario
professus fuit, iuxta formam Bulla Sanctissimi Pii olim Pa-
pae Quarti, et provisionum Tlustrissimi quondam Ducis Al-
cald huius Regni Viceregis. In cujus rei testimonium, dictiq.
magnifici Petri cautelam praesentes fieri fecimus subscrip-
tas propria manu infrascripti Segretarii et Actuarii dicti
almi Collegii, ac dicti nostri Vicecancellarii Camilli, nostriq.
siggilli rotundi ad arma nostra sculpti, quo in talibus uti-.
mur, appensione roboratas, subscripta et munitas. Datum
~in Givitate Neapoli, die, mense et anno praedictis. Regnante
Serenissimo Philippo Tertio Dei gratia Castellae Aragonum,
utriusque Siciliae, Hyerusalem, etc. Rege. Praesentibus in
dicto Doctoratu Rever.mo Sebastiano Barnaba Episcopo Po-
tentiae, mag.cis Joanne Camillo Albasio, Caesare Frezzia,
Joanne Alphénso Crispo, Pirro Pagano V. J. DD, Francx-
sco Arpaia Bidello et quamplurimis aliis. Camlllus de Curte
pro mag. Cancell. Ego notarius Caesar Benincasa dicti almi
" Collegii Secretarius et actuarius subscripsi et signavi in
fidem omnium praemissorum. Locus signi. Registratum in
Privileg. primo fol. 77. Locus siggilli rotundi ad arma ma-
gni Cancellarii. »
w
Sono scorsi tre anni dalla pubblicazione del primo libro.
Siamo al 1607, nel quale anno una grave fatica si trova di
aver compiuto il Vincenti. Egli ha scritto la storia di tutti
e sette gli Uflficii del Regno, ciod del Gran Contestabile,
del Maestro Giustiziere, del Gran Camerario, del Gran
Cancelliere, del Grande Ammirante, del Protonotario e
del Gran Senescalco ‘Incomincia nel 1607 dal pubblicare
- il Teatro degli womini illustri che furono Protonotarii
nel Regno di Napoli, composto dal Doltore Pietro Vin-
centi della citld di Ostuni, cominciando da gli Re Nor-
mandi fino a gli Austriaci, con un breve discorso di al-
cune famiglie notate nella sequente carta et Indice delli
Protonotarit et de Ualtre cose notabili. In Napoli nella
stampa di Giov. Battista Sottile per Scipione Bonino,
MDCVII. (In-4, di pag. XII-176 in corsivo) (1).
. Nella prefaznone di questo libro & spiegato al letfore lo
_scopo di tutti e sette i Teatri. « Non sono mancate, né
mancano in Napoli liti intorno alla precedenza (tra gli uf-
ficiali), alcune delle quali sono decise, et altre si hanno da
determinare. Onde io per evitar queste gare di precedenza,
ho voluto scrivere il Teatro con- ordine d’ Alfabeto, et per
hora esce in luce quella parte, che tratta delli Protonotarii,
et appresso co’l divino favore, daremo l’altre parti alle
stampe, che gid sono compilate ». Mancd il divino favore
al Vincenti e non dié alle stampe gli altri Teatri. Vedremo
che un altro solo vide la luce dopo la sua morte. Onde il
Toppi prima, e i copiatori di poi, senza por mente alla di-
chiarazione del Vincenti, gli attribuirono due soli Teatri,
senza mai avvertire che giacciono ignorati gli altri, se gia
non furono distrutti (2).
Finito intanto di aver per noi importanza lo scopo che